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www.contrataciones.gov.py       

Subasta a la Baja Electrónica
Acta de Sesión Pública Virtual

SBE ID Nº 426988
En la ciudad de Asunción, Capital de la República del Paraguay siendo las 10:19 del día 7/6/2023,

 en el domicilio de la Dirección Nacional de Contrataciones Públicas, EE.UU. Nº 961 casi Tte Fariña, en la dirección
 web individualizada como "www.dncp.gov.py" de conformidad a lo establecido en la legislación vigente, finaliza la 

SUBASTA A LA BAJA ELECTRONICA con ID Nº 426988 -
Servicio de Correspondencia Bancaria (SBE)

 de la Institución:

Código Verificador: e847fac38be7a80799c5414c6defd5da

 

Nivel de Entidad: Entidades Financieras Oficiales

Entidad: Banco Nacional de Fomento

UOC: Uoc Bnf

Código SICP: 1329

 

Los listados obtenidos en el presente procedimiento de contratación realizado son los siguientes:

				Listado de Avisos
No existen avisos para esta subasta

 

    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Solicito se tenga en cuenta disminuir la cantidad de 12 localidades de modo a que más empresas podamos 
competir por el principio de criterio de oportunidades. Además, el servicio no necesita de tantas localidades si 
cumplimos con la cantidad de vehículos solicitados por el pbc. Favor considerar.

08-05-2023 10:22:21

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: La 
cantidad de localidades contempladas está altamente relacionada con la envergadura de la Empresa, debido a los 
malos resultados obtenidos con empresas de pequeño o mediano porte, considerando que el BNF cuenta con 81 
Sucursales y Centros de Atención al Cliente diseminados por todo el país donde deben ser entregados los malotes 
(documentaciones bancarias de clientes y encomiendas precisas) en un plazo de 24 horas. Estimamos que una 
empresa que cuente con una cantidad razonable de equipos, móviles y locales propios, estaría más acorde a los 
requerimientos actuales del BNF a fin de garantizar la correcta operatividad financiera del Banco.

17-05-2023 10:09:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Favor confirmar si no es necesario presentar el certificado de producto y Empleo Nacional considerando que el 
Pbc indica que no aplica el margen de preferencia local.

08-05-2023 10:26:13

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

El Certificado de Producto y Empleo Nacional se encuentra en el Pliego de Bases y Condiciones en una cláusula 
distinta al del Margen de Preferencia Local, por lo que se aclara que el Certificado de Producto y Empleo 
Nacional emitido por el Ministerio de Industria y Comercio si aplica, quedando a criterio del oferente presentar la 
misma, a los efectos de acogerse al beneficio de la aplicación del margen de preferencia, conforme establece la 
Ley N° 4558/11 y la Ley N° 6575/2020. Por otra parte, se indica que el Margen de Preferencia Local no aplica

08-05-2023 16:29:35

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego indica lo siguiente: b. EXPERIENCIA Y CAPACIDAD TÉCNICA Todas las partes combinadas 
deberán cumplir con el 100% de los requisitos solicitados. Podrían aclarar si es que esto significa que CADA 
miembro del consorcio debe de cumplir con el 100% de los requisitos o si ya es suficiente que solo UNO de los 
miembros cumpla con el 100%?

11-05-2023 10:32:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Con respecto a la Capacidad técnica y Experiencia se establece en el Pliego de Bases y Condiciones el porcentaje 
a ser cumplido por los miembros del consorcio: Todas las partes combinadas deberán cumplir con el 100% de los 
requisitos solicitados, es decir, el conjunto de los integrantes deberá cumplir con el 100%.

17-05-2023 10:11:30
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    Listado de Consultas

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En el pliego indica que: Con el objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los 
índices de los años 2019, 2020 y 2021. Deberian de ser de los años 2020, 2021 y 2022 ya que son los 3 ultimos 
años cerrados segun contabilidad.

11-05-2023 10:39:07

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

En Capacidad financiera se requiere los años (2019, 2020 y 2021), conforme Normativa vigente de la SET y a fin 
de dar mayor participación a los potenciales oferentes. Favor remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

17-05-2023 10:11:59

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

3. El oferente deberá contar con agencias propias distribuidas en por lo menos 12 de las localidades donde el 
BNF requerirá el servicio, las demás agencias podrán ser tercerizadas. Las mismas deberán contar con líneas de 
comunicación telefónica (línea baja y celular) habilitadas, las que pondrá a conocimiento del BNF y los cambios 
si hubiere. Analizar la verdadera necesidad de que las agencias cuenten con linea baja, ya que hoy en dia es poco 
comun el uso de las mismas. Con una linea celular podria ser suficiente.

11-05-2023 10:41:06

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio, se informa lo siguiente: El 
requerimiento de contar con líneas de comunicación telefónica línea baja se realiza con el fin que el potencial 
oferente cuente con localidad con línea telefónica de forma fija y así garantizar su disponibilidad y una cobertura 
óptima.

17-05-2023 10:10:48

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para una mejor compresión de la operación y mejor análisis de costos, consultamos: La licitación/operación 
incluye también los envíos realizados entre asuncion y gran asuncion y viceversa? La consulta de debe a que en 
otros años estos envíos fueron gestionados por otro canal.

11-05-2023 10:47:02

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los envíos entre Asunción y Gran Asunción y viceversa, se hallan siempre contemplados en el llamado para 
cubrir necesidades eventuales ante imprevistos.

17-05-2023 10:12:14

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

Para una mejor compresión de la operación y mejor análisis de costos, consultamos: La licitación/operación 
incluye también los envíos realizados entre asuncion y gran asuncion y viceversa? La consulta de debe a que en 
otros años estos envíos fueron gestionados por otro canal.

11-05-2023 10:48:52

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Los envíos entre Asunción y Gran Asunción y viceversa, se hallan siempre contemplados en el llamado para 
cubrir necesidades eventuales ante imprevistos.

17-05-2023 10:12:26

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En los Requisitos de Calificación y Criterios de Evaluación, en el apartado de Otros Criterios que la convocante 
requiera, se exige: • En caso que el oferente hubiere prestado servicio de Correspondencia con anterioridad 
dentro del sistema bancario del sector público, deberá presentar una constancia de no contar con la aplicación de 
multa por incumplimiento contractual, durante la vigencia de los contratos (2021, 2022). Se solicita la 
eliminación de este requerimiento debido a que representa una doble sanción, extremo que violenta derechos 
básicos del oferente. La aplicación de multas, representan sanciones impuestas al proveedor, con las cuales se ha 
sancionado suficientemente el eventual incumplimiento contractual que la motivo. El hecho de haber sido objeto 
de aplicación de multas, no puede incorporarse como criterio restrictivo para la calificación de un oferente.

20-05-2023 10:52:50

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Con relación 
al requisito contemplado en el apartado de Otros Criterios, manifestamos ante la consulta realizada que el 
requisito no constituye una doble sanción, teniendo en cuenta que por un lado, para el llamado, el requisito 
exigido apunta a la mejora de la calidad del servicio de correspondencia, teniendo en cuenta las reiteradas malas 
experiencias tenidas con empresas que a lo largo de la duración del contrato incurrieron en numerosos y 
repetitivos casos de incumplimiento de contrato así como de falta de seguridad en el transporte de las 
documentaciones bancarias que son de alta importancia debido al contenido sensible que la empresa contratada 
transporta, como ser autorizaciones de transferencias, chequeras, títulos de propiedad, entre otros, afectando la 
normal operativa de la Institución. Por otro lado, con respecto a las multas, las mismas fueron aplicadas, 
conforme a lo expuesto en el Contrato firmado entre las partes, en el que está establecida la aplicación de multas 
por incumplimiento de contrato. Las mismas son cargadas en cada oportunidad en el Portal de la DNCP. 
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

29-05-2023 13:36:56

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

En los Requisitos de Calificación y Criterios de Evaluación, en el apartado de Otros Criterios que la convocante 
requiera, se exige: • En caso que el oferente hubiere prestado servicio de Correspondencia con anterioridad 
dentro del sistema bancario del sector público, deberá presentar una constancia de no contar con la aplicación de 
multa por incumplimiento contractual, durante la vigencia de los contratos (2021, 2022). Se solicita la 
eliminación de este requerimiento debido a que representa una doble sanción, extremo que violenta derechos 
básicos del oferente. La aplicación de multas, representan sanciones impuestas al proveedor, con las cuales se ha 
sancionado suficientemente el eventual incumplimiento contractual que la motivo. El hecho de haber sido objeto 
de aplicación de multas, no puede incorporarse como criterio restrictivo para la calificación de un oferente.

20-05-2023 11:01:05



07-06-2023 3 de 10

    Listado de Consultas

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Con relación 
al requisito contemplado en el apartado de Otros Criterios, manifestamos ante la consulta realizada que el 
requisito no constituye una doble sanción, teniendo en cuenta que por un lado, para el llamado, el requisito 
exigido apunta a la mejora de la calidad del servicio de correspondencia, teniendo en cuenta las reiteradas malas 
experiencias tenidas con empresas que a lo largo de la duración del contrato incurrieron en numerosos y 
repetitivos casos de incumplimiento de contrato así como de falta de seguridad en el transporte de las 
documentaciones bancarias que son de alta importancia debido al contenido sensible que la empresa contratada 
transporta, como ser autorizaciones de transferencias, chequeras, títulos de propiedad, entre otros, afectando la 
normal operativa de la Institución. Por otro lado, con respecto a las multas, las mismas fueron aplicadas, 
conforme a lo expuesto en el Contrato firmado entre las partes, en el que está establecida la aplicación de multas 
por incumplimiento de contrato. Las mismas son cargadas en cada oportunidad en el Portal de la DNCP. 
Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

29-05-2023 13:37:23

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El pliego indica que para determinar la capacidad financiera de los oferentes se considerarán los índices de los 
años 2019, 2020 y 2021 esto debido a que la SET prorrogó hasta el mes de junio 2023 el plazo para presentación 
de los balances del año 2022. Creemos pertinente de deberían de considerar que las empresas que ya hayan 
presentado los balances del año 2022 puedan ser juzgados según promedio de los índices del año 2020, 2021 y 
2022 y en cambio las empresas que aun no hayan presentados sus balances a la SET puedan presentar los índices 
financieros de los años 2019, 2020 y 2021. Esto debido al impacto que tuvo la pandemia en las empresas y en 
donde los índices financieros recién se ven mejorados en el año 2022.

22-05-2023 09:55:34

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Con el 
objetivo de calificar la situación financiera del oferente, se considerarán los índices de los años 2019,2020 y 2021 
o 2020, 2021 y 2022. Favor remitirse a la adenda enumerada.

29-05-2023 13:37:41

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El pliego indica El oferente deberá contar con agencias propias distribuidas por lo menos en 12 (doce) de las 
localidades donde el BNF requerirá del servicio, las demás podrán ser tercerizadas. Deberá presentar las 
documentaciones que evidencien el cumplimiento del presente requerimiento como: contratos de alquiler, pagos 
de patente comercial u otros a nombre de la empresa proveedora y que correspondan a un periodo no inferior a 3 
(tres) años, las mismas podrán ser verificadas por funcionarios del BNF. Sobre este punto es común que las 
empresas proveedoras concentren sus agencias PROPIAS en el departamento central no llegando asi a cubrir las 
12 diferentes localidades que solicita el BNF con agencias PROPIAS. El servicio podría efectuarse sin 
inconvenientes a través de las agencias TERCERIZADAS con que cuentan las empresas. No vemos razón por las 
que las mismas deban de ser propias debido a que el servicio prestado en agencias propias y tercerizadas es el 
mismo.

22-05-2023 11:07:05

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Con relación a 
las consultas Nos. 11 y 12, referente a las agencias y móviles propios, manifestamos cuanto sigue: Dada la 
cantidad de Sucursales y CACs del BNF (81 Sucursales y CACs actualmente), diseminados por todo el territorio 
nacional, cabe resaltar la importancia de estos requisitos, considerando que la propiedad de los equipos y/o 
vehículos y/o locales nos habla de la envergadura de la empresa, debido a los malos resultados obtenidos con 
empresas de pequeño o mediano porte. Las exigencias en cuanto a cantidad de vehículos fueron ajustadas 
teniendo en cuenta los problemas de incumplimiento de contrato que se presentaron, que iban desde la falta de 
retiro y entrega en la periodicidad requerida (forma diaria) como así también incumplimiento en los horarios de 
entrega y retiro, así como el extravío (en ocasiones transportaban con motos y tuvimos la mala experiencia de 
malotes que cayeron sin que el conductor lo notara). Estimamos que una empresa que cuente con una cantidad 
razonable de equipos, móviles y locales propios, estaría más acorde a los requerimientos actuales del BNF a fin 
de garantizar la correcta operatividad financiera del Banco. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

29-05-2023 13:39:05

CONSULTA
Consulta Realizada Fecha Hora

El pliego indica que El oferente deberá contar con una flota de por lo menos 15 vehículos de cuatro ruedas 
cerrado, identificado con el logotipo de la empresa, de su propiedad, demostrada a través de Cédula Verde a 
nombre de la Empresa. Sobre este punto: Se solicita disminuir la cantidad de flota propia que deberá contar el 
oferente a 12 unidades. Esto debido a que es muy común que los operadores de este tipo de servicio operen de 
forma mixta, una parte con flota propia y otra con fleteros tercerizados, todo esto a través de un contrato de 
prestación de servicios, pero con habilitaciones y cedula verde a nombre del fletero. De lo contrario, abrir la 
posibilidad que la empresa adjudicada se comprometa a comprar los vehículos propios que le faltan en un plazo 
no mayor a x tiempo y que la misma pueda presentar un contrato de compra del vehículo, con habilitación y 
cedula verde en tramite hasta que se termine el proceso en cuestión.

22-05-2023 11:07:32

RESPUESTAS
Respuestas Obtenidas Fecha Hora

Conforme a lo expuesto por la dependencia requirente y responsable del servicio informamos que: Con relación a 
las consultas Nos. 11 y 12, referente a las agencias y móviles propios, manifestamos cuanto sigue: Dada la 
cantidad de Sucursales y CACs del BNF (81 Sucursales y CACs actualmente), diseminados por todo el territorio 
nacional, cabe resaltar la importancia de estos requisitos, considerando que la propiedad de los equipos y/o 
vehículos y/o locales nos habla de la envergadura de la empresa, debido a los malos resultados obtenidos con 
empresas de pequeño o mediano porte. Las exigencias en cuanto a cantidad de vehículos fueron ajustadas 
teniendo en cuenta los problemas de incumplimiento de contrato que se presentaron, que iban desde la falta de 
retiro y entrega en la periodicidad requerida (forma diaria) como así también incumplimiento en los horarios de 
entrega y retiro, así como el extravío (en ocasiones transportaban con motos y tuvimos la mala experiencia de 
malotes que cayeron sin que el conductor lo notara). Estimamos que una empresa que cuente con una cantidad 
razonable de equipos, móviles y locales propios, estaría más acorde a los requerimientos actuales del BNF a fin 
de garantizar la correcta operatividad financiera del Banco. Remitirse al Pliego de Bases y Condiciones.

29-05-2023 13:39:42
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Listado de Proveedores Participantes
endoso

Nro. Garantía Tipo ENTIDAD 
EMISORA

Fecha Emisión Fecha Inicio de 
Vigencia

Fecha Fin de 
Vigencia

Oferente: TRANS-RUTA SA  - RUC: 80014790-1 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 1
1508056060 003/004 Póliza LA CONSOLIDADA S.A. DE 

SEGUROS
05-06-2023 06-06-2023 24-10-2023

1508056060 001/002 Endoso de Póliza LA CONSOLIDADA S.A. DE 
SEGUROS

25-05-2023 29-05-2023 16-10-2023

1508056060 003/004 Endoso de Póliza LA CONSOLIDADA S.A. DE 
SEGUROS

05-06-2023 06-06-2023 24-10-2023

Oferente: RAPIDO YGUAZU SA  - RUC: 80003063-0 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 2
1508020446 Póliza Aseguradora Paraguaya S.A. 16-05-2023 19-05-2023 16-10-2023

Oferente: COMPAÑIA PANAMERICANA DE SERVICIOS 
S.A. - RUC: 80014536-4

Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 3

1508006517 Póliza ROYAL SEGUROS 05-06-2023 06-06-2023 01-11-2023

Oferente: Consorcio NSA Postal - RUC: 80105940-2 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 4
1508002867 Póliza Alianza Garantía Seguros y 

Reaseguros SA
02-06-2023 05-06-2023 08-10-2023

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80002577-6 Empresa Nuestra Señora de la Asuncion CISA  

80021556-7 NSA LOGISTICA SA  

Oferente: Beato Express - RUC: DNCP-001670 Categoría: Sin categorizar Nro.  Oferente: 5
1508039373 Póliza RUMBOS S.A. DE SEGUROS 19-05-2023 19-05-2023 16-10-2023

Empresas del Consorcio
RUC Razón Social

80001230-5 EMPRESA DE TRANSPORTE PASTOREO S.R.L. 

80005294-3 EMPRESA DE TRANSPORTE BEATO ROQUE  

 

Listado de Propuestas por Proveedor

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

1 78102203-001 Transporte de Documentaciones Bancarias y Encomiendas en Malotes grandes 32000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
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TRANS-RUTA SA - 
80014790-1

TRANSRUTA SA TRANSRUTA 
SA

TRANSRUTA SA Paraguaya Transporte de 
Documentaciones Bancarias y 
Encomiendas en Malotes 
grandes

86.981 2.783.392.000

RAPIDO YGUAZU SA 
- 80003063-0

No aplica No aplica No aplica No aplica  75.000 2.400.000.000

COMPAÑIA 
PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 
80014536-4

SERVICIO 
ENTREGA 
NACIONAL

GRUPO AEX GRUPO AEX ASUNCION  68.875 2.204.000.000

Consorcio NSA Postal - 
80105940-2

NSA NSA NSA NSA Malote Grande 98.000 3.136.000.000

Beato Express - 
DNCP-001670

NO APLICA NO APLICA NO APLICA PARAGUAYA Transporte de 
Documentaciones Bancarias y 
Encomiendas en Malotes 
grandes

68.500 2.192.000.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

2 78102203-001 Transporte de Documentaciones Bancarias y Encomiendas en Paquetes 6000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
TRANS-RUTA SA - 
80014790-1

TRANSRUTA SA TRANSRUTA 
SA

TRANSRUTA SA Paraguaya Transporte de 
Documentaciones Bancarias y 
Encomiendas en Paquetes

80.259 481.554.000

RAPIDO YGUAZU SA 
- 80003063-0

No aplica No aplica No aplica No aplica  75.000 450.000.000

COMPAÑIA 
PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 
80014536-4

SERVICIO 
ENTREGA 
NACIONAL

GRUPO AEX GRUPO AEX ASUNCION  80.475 482.850.000

Consorcio NSA Postal - 
80105940-2

NSA NSA NSA NSA Paquetes 28.000 168.000.000

Beato Express - 
DNCP-001670

NO APLICA NO APLICA NO APLICA PARAGUAYA Transporte de 
Documentaciones Bancarias y 
Encomiendas en Paquetes

63.600 381.600.000

DATOS DEL ITEM

Item Nro. Código Descripción del Item Cantidad

3 78102203-001 Transporte de Documentaciones Bancarias y Encomiendas en Cajas 6000

PROPUESTAS INICIALES

Of. - RUC Marca Fabricante Modelo Procedencia Descripción Precio Unit. Precio Total
TRANS-RUTA SA - 
80014790-1

TRANSRUTA SA TRANSRUTA 
SA

TRANSRUTA SA Paraguaya Transporte de 
Documentaciones Bancarias y 
Encomiendas en Cajas

72.507 435.042.000

RAPIDO YGUAZU SA 
- 80003063-0

No aplica No aplica No aplica No aplica  75.000 450.000.000

COMPAÑIA 
PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 
80014536-4

SERVICIO 
ENTREGA 
NACIONAL

GRUPO AEX GRUPO AEX ASUNCIO  80.475 482.850.000

Consorcio NSA Postal - 
80105940-2

NSA NSA NSA NSA Cajas 28.000 168.000.000

Beato Express - 
DNCP-001670

NO APLICA NO APLICA NO APLICA PARAGUAYA Transporte de 
Documentaciones Bancarias y 
Encomiendas en Cajas

57.000 342.000.000

 

Beneficio MyPIMES

No existe beneficio MyPIMES para esta subasta

 

Listado General de todas las Ofertas
 

1 - LoteTotal

Oferente Precio Fecha Hora Estado
TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.765.000.000 07-06-2023 10:19:09.617 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 238e528506d78c4a6525a80660a8c2b3

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.785.000.000 07-06-2023 10:18:41.864 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 195f9971d8b79236204b535584aa5110

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.795.000.000 07-06-2023 10:18:31.287 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ec5307f2c3f28b8403862f21c95f5f16

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.800.000.000 07-06-2023 10:18:18.565 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 659f20d1c272555a74857561ef45da5d

Beato Express - DNCP-001670 1.835.000.000 07-06-2023 10:18:08.361 Periodo Aleatorio

Código Verificador: cc5bdae0e29a253ae20735dacc47736c

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.840.000.000 07-06-2023 10:17:28.112 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e549e4534b4209e02ef72dc18c5ac7f2
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Listado General de todas las Ofertas
TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.850.000.000 07-06-2023 10:16:41.148 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 14d54a69b95d1ab81d77fdb4ed11131e

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.900.000.000 07-06-2023 10:16:04.597 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0460ee6de3b3454cc5f4d0730e74a617

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.920.000.000 07-06-2023 10:15:39.188 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 26ed9da91d1138a36a7a4c18dc563c2d

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.925.000.000 07-06-2023 10:15:09.447 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 97b191361c20e4907c88973d22cd83b1

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.945.000.000 07-06-2023 10:14:53.133 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9515f51701f878e37e27296004aad34

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.950.000.000 07-06-2023 10:14:39.753 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 62fa84efda6046dc9c29ad053d4581d9

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.980.000.000 07-06-2023 10:14:26.695 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e437fb259b6395edab7e8dc7f381b3cb

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.990.500.000 07-06-2023 10:14:18.972 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1d685bdc77a6854ad8cdf1259b977fd2

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.000.000.000 07-06-2023 10:14:07.300 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 52a256762e9d8d78b508a8931027bf0a

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.010.000.000 07-06-2023 10:14:01.331 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4348a49518ffc017febbcbd95934f8d1

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.040.000.000 07-06-2023 10:13:57.360 Periodo Aleatorio

Código Verificador: adbb512309e4e18dcc338e36e491af75

Beato Express - DNCP-001670 2.050.000.000 07-06-2023 10:13:44.473 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d9c2e693632ff3765df15ed03e322e99

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.095.000.000 07-06-2023 10:13:43.242 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1d9e62931310ffed2c0bb006df0284cc

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.100.000.000 07-06-2023 10:13:32.109 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 337ed039285dd440c589a0ee1691c8a9

Beato Express - DNCP-001670 2.120.000.000 07-06-2023 10:13:32.953 Periodo Aleatorio

Código Verificador: dc4d9136577540ce22e19deb5b5e3c5c

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.150.000.000 07-06-2023 10:13:22.749 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 02cd7ae720434d0294194d52f10df454

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.150.000.000 07-06-2023 10:13:23.988 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e6290cd0d866a75557d76807046ced83

Beato Express - DNCP-001670 2.155.000.000 07-06-2023 10:13:22.992 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4438217f080d6e4142cf746f20614d5d

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.165.000.000 07-06-2023 10:13:12.397 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 745672ccc7873f8c61a02ebcc9925324

Beato Express - DNCP-001670 2.185.000.000 07-06-2023 10:13:15.543 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 045ce52bf90d439e89109cc4e27dd821

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.195.000.000 07-06-2023 10:13:04.506 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 4b94252bc55ef67dc9b78333a11ca591

Beato Express - DNCP-001670 2.200.000.000 07-06-2023 10:13:06.908 Periodo Aleatorio

Código Verificador: ddd3cfde2ebcb4d0dd9b3eb5662c6f32

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.210.000.000 07-06-2023 10:12:57.008 Periodo Aleatorio

Código Verificador: b9e951631e9dd90229b3721347c96749

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.212.000.000 07-06-2023 10:13:07.194 Periodo Aleatorio

Código Verificador: baae40fd94c63cf6279e2018e6a994ec

Beato Express - DNCP-001670 2.230.000.000 07-06-2023 10:13:00.846 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 16c17d0c2e64617be8b4891882c4e697

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.249.000.000 07-06-2023 10:12:58.600 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 22ef1a0ee7069fbcd46c563def12928c

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.250.000.000 07-06-2023 10:12:50.234 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 05b008c0de8662b60c2862e46028ba6c

Beato Express - DNCP-001670 2.270.000.000 07-06-2023 10:12:51.599 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d0178fc75f07f4e6cf58c19cc234368f

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.289.000.000 07-06-2023 10:12:52.694 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9b3bacd0bc5af6f51cac244a5a072a8f
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TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.290.000.000 07-06-2023 10:12:44.351 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 569b1bae28e61c33e7bf5137dc84f47e

Beato Express - DNCP-001670 2.290.000.000 07-06-2023 10:12:45.094 Periodo Aleatorio

Código Verificador: aaec69fcdae9af5938f5831547ecb161

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.299.000.000 07-06-2023 10:12:42.071 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 96c35083f6a308763f491c602355fe63

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.300.000.000 07-06-2023 10:12:35.954 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1203ea38dd919e12065bf541f9e5c3b2

Beato Express - DNCP-001670 2.330.000.000 07-06-2023 10:12:37.197 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fecf84d63ff447961582a38ee0091394

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.349.000.000 07-06-2023 10:12:35.985 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 19ea5cf3d24c1a07f26042bdc6245fbd

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.350.000.000 07-06-2023 10:12:29.888 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d79e560878a2b597e75a122f5aedf592

Beato Express - DNCP-001670 2.360.000.000 07-06-2023 10:12:30.925 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1659be0077c2a2527db4bf996be4f29e

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.380.000.000 07-06-2023 10:12:31.301 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bbee4c07b1dc545d9d411d3fff152597

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.390.000.000 07-06-2023 10:12:24.091 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 370353aa15511a18d0185904cc7ca822

Beato Express - DNCP-001670 2.400.000.000 07-06-2023 10:12:23.067 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 500dcd5b685a757f78951f8240322d13

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.400.000.000 07-06-2023 10:12:25.134 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 9801e34313ac6d7629b8f7cf23b1ba53

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.410.000.000 07-06-2023 10:12:18.713 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 37c7207b7af7e38453bcce629682549e

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.439.000.000 07-06-2023 10:12:20.182 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 1b8b669e1a744cdbfcda3d49c580012e

Beato Express - DNCP-001670 2.440.000.000 07-06-2023 10:12:14.238 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8cc61805f7bc3743677723fac4c26ba5

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.450.000.000 07-06-2023 10:12:07.249 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 43b29159885b29d95cbe7b157941d84d

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.500.000.000 07-06-2023 10:11:59.876 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d353ba7cf3b19aae7102f33e1ea59389

Beato Express - DNCP-001670 2.500.000.000 07-06-2023 10:12:02.950 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 62468f446ad5b99d9170874613a4b0ff

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.520.000.000 07-06-2023 10:11:53.328 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 639a05dfded5677f8bd2aa30f51a8066

Beato Express - DNCP-001670 2.550.000.000 07-06-2023 10:11:57.005 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 82abfbb0ecb9ff1dfbdb75c9e002ef10

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.580.000.000 07-06-2023 10:11:45.558 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 107f7f7e93583d38954c41e27daec470

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.619.000.000 07-06-2023 10:11:49.235 Periodo Aleatorio

Código Verificador: c9384ac6ea8468383e42951fd8a6f828

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.620.000.000 07-06-2023 10:11:38.403 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 00f200acc288cfc6f2b2942a03115b55

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.679.000.000 07-06-2023 10:11:44.215 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6a26f1e146d75260e4d2cbef6b013956

Beato Express - DNCP-001670 2.680.000.000 07-06-2023 10:11:37.715 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7660f12b8a6853e644250b3a2dc2e1c2

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.709.000.000 07-06-2023 10:11:37.924 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fe21aaf7de3e695bad15d67d95ccb231

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.710.000.000 07-06-2023 10:11:29.168 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 8d4f8f3773feeb693dd77e52b36d861b

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.729.000.000 07-06-2023 10:11:27.838 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 529f56cc6237233d6f4665bc8e3c0b6c

Beato Express - DNCP-001670 2.730.000.000 07-06-2023 10:11:19.893 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 5334b7f1236083e29c3f4a65624d1133
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TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.730.000.000 07-06-2023 10:11:23.409 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0d3fced34c3bd0b008b98212c1a321e0

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.749.000.000 07-06-2023 10:11:18.204 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 7ba93ea14e6afacf1bc40468e90b74a8

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.750.000.000 07-06-2023 10:11:07.069 Periodo Aleatorio

Código Verificador: bd5f3ad3e1da68759dc8d1d4d0c63dcd

Beato Express - DNCP-001670 2.770.000.000 07-06-2023 10:11:13.834 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 41999aefcfc6c364ec00854ce9b2f4db

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.789.000.000 07-06-2023 10:11:04.379 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 56bf3d77ab928963900c1b040bb639c4

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.790.000.000 07-06-2023 10:10:58.438 Periodo Aleatorio

Código Verificador: f29d1112ec1c2d2ba6cbf6aea2e060bb

Beato Express - DNCP-001670 2.790.000.000 07-06-2023 10:11:02.515 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 013cfbcd30fc9b7657db3c30eb7050cc

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.799.000.000 07-06-2023 10:10:58.700 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 0020827229a1e1cde16f5814528e1a73

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.800.000.000 07-06-2023 10:10:46.499 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 25d884b665851f6b40292e7254d6b79c

Beato Express - DNCP-001670 2.830.000.000 07-06-2023 10:10:43.678 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 77510b241d38b240fb00a6297e09f17d

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.830.000.000 07-06-2023 10:10:52.938 Periodo Aleatorio

Código Verificador: a9cfb2b47eba084741fa319e289361a6

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.839.000.000 07-06-2023 10:10:35.597 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 14442d178700e81776353607f5b45307

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.840.000.000 07-06-2023 10:10:28.569 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 041923ba6564a1cf3aaae713f75bc673

Beato Express - DNCP-001670 2.840.000.000 07-06-2023 10:10:38.513 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 55ba5f8fe84c245772719488bcabba9c

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.849.000.000 07-06-2023 10:10:28.903 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 653f84d082ad95d26d4586f349d966a2

Beato Express - DNCP-001670 2.850.000.000 07-06-2023 10:10:15.303 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 6782cdd6e0e2adf32e875f7c64433e2f

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.892.000.000 07-06-2023 10:10:14.941 Periodo Aleatorio

Código Verificador: fa861cb56f13aaee67e5f2fde9a64e0d

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.892.000.000 07-06-2023 10:10:20.524 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 659151437df82cfb03c143ade9c61242

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.894.000.000 07-06-2023 10:10:10.881 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 2abb60f7db9f052e9b5000799eab7e60

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.895.000.000 07-06-2023 10:09:54.387 Periodo Aleatorio

Código Verificador: d861c55faba9411f03f3ccf60897eea5

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.901.000.000 07-06-2023 10:09:48.981 Etapa de Puja

Código Verificador: 475c97281df34c27ef3d180d1871a21b

Beato Express - DNCP-001670 2.901.000.000 07-06-2023 10:10:04.965 Periodo Aleatorio

Código Verificador: 23b3d182ef1ca30d9e467aa67d9181af

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.903.000.000 07-06-2023 10:09:33.068 Etapa de Puja

Código Verificador: 5f6b4e55694b66f5a64446022d2e485f

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.904.000.000 07-06-2023 10:07:04.814 Etapa de Puja

Código Verificador: 8face11a4698b51ea6012f2e342a54d1

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.904.000.000 07-06-2023 10:08:21.822 Etapa de Puja

Código Verificador: a2da1e7a37158efffeb42315d929348d

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.905.000.000 07-06-2023 10:06:45.057 Etapa de Puja

Código Verificador: 4f823a83aa0e5004e86609c9002a5b29

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.906.000.000 07-06-2023 10:05:46.616 Etapa de Puja

Código Verificador: 2753f8f35a9cac4e35f04c08a5fb7637

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.908.000.000 07-06-2023 10:05:14.135 Etapa de Puja

Código Verificador: ac619f417a299a0af15ae38fd37bb5e4
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COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

2.910.000.000 07-06-2023 10:04:29.586 Etapa de Puja

Código Verificador: 4f6773c086f117701c272f737c7e80de

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.910.000.000 07-06-2023 10:04:48.341 Etapa de Puja

Código Verificador: 75deae0d1eefc8fb2dc3e4c48b206c3b

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.910.000.000 07-06-2023 10:05:26.576 Etapa de Puja

Código Verificador: aa19104204bb2c895ab15c990b03c1ff

Beato Express - DNCP-001670 2.915.600.000 07-06-2023 09:55:09.052 Propuesta

Código Verificador: 613ff1fe045546f5052f333b2ee17af8

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 2.920.000.000 07-06-2023 10:02:53.346 Etapa de Puja

Código Verificador: b5c8ec0864e56674b37167df63d95800

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.935.000.000 07-06-2023 10:03:46.903 Etapa de Puja

Código Verificador: 6a2ed0a6c595e6b48a03caae9472ae39

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

3.169.000.000 07-06-2023 10:02:26.793 Recepción de Lances

Código Verificador: 2d3ad63b6c2fbac65f5dffcf55618e72

COMPAÑIA PANAMERICANA DE 
SERVICIOS S.A. - 80014536-4

3.169.700.000 07-06-2023 09:55:09.053 Propuesta

Código Verificador: ca7fc7694f9bafa919423729ab000101

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 3.300.000.000 07-06-2023 09:55:09.050 Propuesta

Código Verificador: 45a8015d3f895857f0b716908930da88

Consorcio NSA Postal - 80105940-2 3.374.000.000 07-06-2023 10:10:27.289 Periodo Aleatorio

Código Verificador: e78fdeae56ca3d279fdace60c95badc6

Consorcio NSA Postal - 80105940-2 3.419.000.000 07-06-2023 10:07:59.803 Etapa de Puja

Código Verificador: 8010b7eb40cfdc87b90dcd9967429dd9

Consorcio NSA Postal - 80105940-2 3.469.000.000 07-06-2023 10:04:26.945 Etapa de Puja

Código Verificador: 521fb014bd2b2d46a8a7ad85c504d9bf

Consorcio NSA Postal - 80105940-2 3.470.000.000 07-06-2023 10:03:50.599 Etapa de Puja

Código Verificador: 3877ff351fece36d83570b7763bd27cc

Consorcio NSA Postal - 80105940-2 3.472.000.000 07-06-2023 09:55:09.052 Propuesta

Código Verificador: 013847b7f710fcc5c69472f1cb4021d3

TRANS-RUTA SA - 80014790-1 3.699.988.000 07-06-2023 09:55:09.051 Propuesta

Código Verificador: 848b60b90e37b550557d7964ecf83c78

 

Mejores Lances de cada Proveedor por Item
 

1 - LoteTotal

Oferente Mejor Precio
TRANS-RUTA SA - 80014790-1 1.765.000.000

Beato Express - DNCP-001670 1.835.000.000

COMPAÑIA PANAMERICANA DE SERVICIOS S.A. - 
80014536-4

2.150.000.000

RAPIDO YGUAZU SA - 80003063-0 2.212.000.000

Consorcio NSA Postal - 80105940-2 3.374.000.000

 

Items Ganados por Proveedor
 

Proveedor: 80014790-1 - TRANS-RUTA SA

Item Precio Ganador
1 - LoteTotal 1.765.000.000

 

Listado de Mensajes
 

1 - LoteTotal

Mensaje Fecha Hora
EL GRUPO HA SIDO ABIERTO. FAVOR REALIZAR SUS RESPECTIVOS LANCES. 07-06-2023 10:00:51.215

Buenos días, comenzamos la Subasta. 07-06-2023 10:00:57.219
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Listado de Mensajes
Señores Oferentes, bajen sus precios 07-06-2023 10:02:31.312

Algunas ofertas se encuentran por encima del referencial. 07-06-2023 10:02:34.600

Señores esperamos mejores ofertas. 07-06-2023 10:02:43.673

Atención pasamos a la etapa de puja. 07-06-2023 10:02:44.083

LA ETAPA DE PUJA HA COMENZADO. 07-06-2023 10:02:46.228

EL PERIODO ALEATORIO HA COMENZADO. EL GRUPO PUEDE CERRARSE EN CUALQUIER 
MOMENTO.

07-06-2023 10:09:50.656

EL PERIODO ALEATORIO HA CULMINADO. 07-06-2023 10:19:18.678

EL GRUPO HA SIDO CERRADO. YA NO SE RECIBEN LANCES. 07-06-2023 10:19:18.728

 

 Con lo que se da por terminado el acto previa lectura de su contenido suscribiendo el/a Subastador/a encargado/a de llevar adelante el
 procedimiento, en dos ejemplares de un solo tenor y a un solo efecto, en el lugar y fecha de su otorgamiento.
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